* * *

§§ 4 and 14 mention a distinction between (1) the extramental significatum "quod significatur" and "cui nomen imponitur", and (2) the entity (form) in the mind "a quo" and "quo significatur". This distinction is more clearly expressed in two Parisian texts from about 1275-80 by Petrus de Alvernia and Simon of Faversham:

Petrus de Alvernia, *Sophisma "Album potest esse nigrum"*. MSS B(ruges SB) 509: 97vA & F(irense B. Laur.-Med.) St Croce 12 sin., 3: 65rB.

Est enim hic duo considerare, scilicet quod significatur vel cui nomen imponitur, et quo significatur vel a quo imponitur ipsum nomen. Quod¹ significatur et cui nomen imponitur² est aggregatum; quo autem significatur aggregatum³ et a quo imponitur ipsum nomen est ipsa forma; - sicut in re totum aggregatum est quod est, forma autem quo habet esse. Significat igitur, ut manifestum est, nomen aggregati⁴ totum aggregatum per rationem formae, ita ut subiectum cadat in significato termini concreti non per rationem subiecti, sed per rationem formae. Et propter hoc, quia per rationem formae significat aggregatum, dicitur per prius significare formam, non quidem sicut significatum sed sicut quo aliud⁵ significatur. Et hoc videtur esse de intentione Commentatoris super octavum Metaphysicae,⁶ ubi dicit quod nomen non significat nisi secundum quod est in actus, et forma est causa actus compositi, et cum duo fuerint quorum unum est causa alterius, nomen verius attribuitur cause quam causato.

The text by Simon of Faversham is from qu. 12 of his *Quaestiones Veteres*, pp. 58-60 in Simon of Faversham, *Quaestiones super libro Elenchorum*, ed. S. Ebbesen & al. (Studies and Texts 60) PIMS: Toronto 1984:

Arguitur quod omnis vox sit aequivoqua: Quia Commentator super VIII Physicorum dicit quod omne <nomen> primo significat formam, secundo aggregatum. Sed ista, cum non sint unius rationis, <non significant> uno nomine nisi aequivoce. (... Answer:) Ad primam probantem quod omne nomen sit aequivocum: Verum est quod hoc fuit de intentione Commentatoris quod omne nomen primo significat formam, secundo aggregatum. Sed hoc non est verum, quia illud significat nomen quod significatur per definitionem; ratio enim <eius> cuius nomen est signum est definitio. Cum ergo definitio non tantum dicat formam sed aggregatum, quia hoc pertinet ad definitionem speciei, ergo illud quod per nomen significatur non est forma sed totum aggregatum. Unde sicut aliud est quod intelligitur et illud quo intelligitur, sic aliud est quod significatur et quo significatur; illud enim quod intelligitur est totum aggregatum, illud quo intelligitur est forma; similiter quod significatur est totum aggregatum, illud quo significatur est forma. Et sic forte intellexit Commentator quod forma est illud quo significatur totum aggregatum. Tunc ad formam argumenti: dico quod falsum est proprie loquendo; vox enim non significat aggregatum nisi per formam.

* * *

App. (graviora tantum notantur): 1-2 om. F. 3 om. B. 4 concreti B.
5 aliquid B. 6 Averr. Metaph. 8 c. 7.

§ 10 contains a reference to the sophisma 'tantum omnis homo currit'. The text says:

exclusio per se <respicit> totam multitudinem et non respicit partes multitudinis nisi per accidens, ut patet in probatione huius sophismatis "Tantum omnis homo currit", <sc.: omnis homo currit,> non [tantum] omnis leo, non [tantum] omnis capra etc. Negat enim exclusio alietatem respectu totius multitudinis.

This sophisma is also treated by Magister Abstractionum (Richard of Cornwall) in his *Abstractiones*, ms Digby 24: 83vB:

TANTUM OMNIS HOMO CURRIT. Probatio: omnis homo currit, et non omnis leo nec omnis capra, et sic de singulis. Ergo tantum omnis homo currit.

Contra: tantum omnis homo currit, ergo tantum omne animal rationale mortale currit.

Solutio: prima est multiplex ex eo quod potest esse exclusio generalis vel specialis. Facta exclusione generali falsa est, et est sensus "nihil currit quod non sit omnis homo". Facta exclusione speciali vera est, et est sensus "non omnis leo, non omnis capra, et sic de singulis" et sic facta exclusione speciali fallit (?) hoc argumentum 'tantum omnis homo currit, ergo tantum omne animal rationale mortale currit'. Quamvis affirmativa sequatur ad affirmativam sic 'omnis homo currit, ergo omne animal rationale mortale currit', negativa tamen non sequitur ad negativam sic 'non omnis leo, non omnis capra, ergo non omne animal irrationale currit', sed est falacia consequentis a destructione antecedentis, sicut hic (?) a positione consequentis 'omne irrationale currit, ergo omnis leo et omnis capra et sic de singulis'.

* * *

In § 11 it is suggested that cases in which a term may be interpreted as standing in material supposition should be classified under the third mood of equivocation:

Quare in materiali suppositione accidit tertius modus aequivocationis, et ideo huiusmodi suppositio debet dici diversa significatio, quoniam unum principaliter significat, actualitas standi pro altero sibi confertur ab alio, eodem modo sicut hic 'laborans sanabatur' quoniam potest stare pro laborante nunc et pro laborante prius <unam> non facit significationem.

The remark about 'laborans sanabatur' (an example from Aristotle's *Sophistici Elenchi*) may be elucidated by means of the following passage from a popular 13th century English tract on fallacies ("Fallacie ad modum Oxoniae"). I quote from ms Digby 2: 51r-v:

Sequitur de tertio modo, et est quando aliqua dictio per se significat unum solum, ipsa tamen coniuncta cum alia significat plura, ut hic 'quicumque sanabatur sanus est, laborans sanabatur, ergo laborans sanus est'. Solutio: per se [per se: si cod.] li 'laborans' significat praesens tempus, et quando adiungitur cum li 'sanabatur' potest significare praesens tempus vel praeteritum. (...) Unde si

li 'laborans significat praesens tempus, falsa est, et est sensus "laborans nunc sanabatur"; si tempus praeteritum, vera est, et est sensus "laborans non nunc, sed prius, sanabatur".

§ 11 of the Dubitationes continues:

Potest dici quod ista ratio verum et prope verum concludit, quia diversitas suppositionis que est materialiter stare et stare significative universaliter facit equivocationem. Unde diversitas in sic supponendo est diversitas in significando vel prope cum diversitate significationis, ut patet hic: 'tu credis in deum, deum est accusativi casus, ergo etc.'.

Again we may compare with the tract on fallacies in Digby 2, which adduces the same example under the first mood of equivocation (49v:)

Similiter: 'tu credis in deum, et deum est accusativi casus, ergo tu credis in accusativum casum'. Solutio: hic est aequivocatio in hoc quod dico 'deum': si sumatur significative, sic est maior vera; si materialiter, sic est minor vera.

For a modist discussion in the Parisian tradition, of the problem whether material supposition gives rise to equivocation, we may refer to *Anonymous Pragensis, Quaestiones super Sophisticos Elenchos* qu. 9, ms. Praha Knih. Metr.Kap. L.66 (1311): 82vA-B:

Consequenter quaeritur utrum vox significans se et suum significatum sit aequivoca ad illa quae significat; verbi gratia 'homo' significat se cum dicimus sic: 'homo est disyllabum', sed significat suum significatum cum dicimus 'homo est substantia'.

Et arguitur quod vox significans se et suum significatum sit aequivoca: omnis vox est aequivoca quae importat diversa sub rationibus diversis; sed vox significans se et suum significatum importat diversa sub diversis rationibus; ergo etc. Maior patet, quia aequivoca dicuntur quorum nomen commune etc. Minor probatur, quia vox importat se vel significat naturaliter, sed significatum suum significat ad voluntatem imponentis; sed naturaliter et ad voluntatem sunt rationes significandi diversae, ergo vox significans etc. est aequivoca.

Praeterea illa vox quae in syllogizando facit aequivocationem est aequivoca; sed vox significans se et suum significatum facit aequivocationem; ergo talis vox est aequivoca. Maior patet quia effectus arguit causam: si ergo vox talis facit aequivocationem, ergo est aequivoca. Minor patet, scilicet quod talis vox facit aequivocationem, ut si dicamus 'quod non est disyllabum non est homo, sed Socrates non est disyllabum, ergo non est homo', hic est aequivocatio, quia 'homo' in maiori propositione significat se, in conclusione significat suum significatum; ergo talis vox est aequivoca.